HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Pemikiran ekonomi Al-Ghazali periode menengah

a. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Tusi Al-
Ghazali. Beliau lahir dikota Tus yaitu sebuah kota kecil di Khurasan dekat dengan Meshad,
Iran, pada 450 H (1058 M). Beliau adalah putra Muhammad bin Muhammad yang meninggal
saat Al-Ghazali masih muda (Mubarok, 2021). Al-Ghazali Bersama dengan saudaranya yang
Bernama Ahmad Al-Ghazali mendapatkan Pendidikan awalnya dari seoarang sufi saleh yang
merupakan teman dekat ayahnya dikota tus. Pada tahun 470 H/1077 M, Al-Ghazali berangkat
ke Nishapur dan Al-Ghazali mempelajari hukum dan subjek umum filsafat di Madrasah
Nizamiyyah dibawah bimbingan gurunya yang terkenal yaitu Imam Al-Haramayn Al-Juwayni.

Sebaliknya, apabila harga tinggi pasar juga menjadi lesu karena pembeli
tidak bersemangat (Maleha, 2016).

4. Pemikiran ekonomi Ibnu Taimiyah periode menengah

a. Biografi al-maqrizi

Nama lengkap Al Maqrizi adalah Taqiyuddin Abu Abbas bin Ali bin Abdul Qodir Al

Husaini. Beliau lahir pada tahun 766 H (1364-1365) di desa Barjuwan-Kairo. Beliau dikenal
dengan Al Maqrizi karena keluarganya berasal dari desa yang terletak di kota Ba'labak yang
disebut desa Maqarizah. Pendidikan masa kecil sampai remaja Al Maqrizi ditanggung oleh
kakeknya dari pihak ibu yang bernama Hanafi ibnu Sa'igh, beliau menganut Madzhab Hanafi
(Fadilla, 2016).

Pada tahun 786 H (1384 M) beliau berpindah ke Madzhab Syafi'i, hal ini terjadi setelah
kakeknya wafat. Proses perjalanan keilmuan Al Maqrizi kepada ibnu Khaldun dimulai saat
ibnu Khaldun menetap di Kairo dan menjabat sebagai hakim agung (qadhi al qudah) Madzhab
Maliki pada masa pemerintahan Sultan Barquq (784-801). Pada masa pemerintahan Dinasti
Mamluk yang bertepatan pada tahun 788 H (1386 M), beliau memulai perannya sebagai
pegawai dewan Al insya semacam sekretaris negara dan saat tu beliau berusia 22 tahun.
Selanjutnya, ia diangkat sebagai imam masjid Jami' Al Hakim, khatib di masjid Jami'Amr dan
Madrasah Sultan Hasan, menjadi guru hadits di Madrasah Al Muayyadah, dan diangkat menjadi
wakil qadi di kantor hakim agung madzhab Syafi'i.